附件2：
二0一一年度福建省高级统计师资格考评结合扩大试点考试报考简章
根据人力资源和社会保障部办公室、国家统计局办公室《关于2011年高级统计师资格考评结合扩大试点工作有关问题的通知》（人社厅发[2011]39号）文件和福建省统计局、福建省人事厅关于印发《2008年高级统计师资格考评结合扩大试点考试工作实施方案》(闽统[2008]5号)的通知精神，结合我省实际情况，现就我省考试工作有关事宜通知如下：
一、统计专业技术资格考试实行全国统一考试制度，实行全国统一组织、统一大纲。对参加考试并达到国家合格标准的人员，全国统计考试办将按规定核发高级统计师资格考评结合考试成绩合格证，该证书在全国范围内5年有效。省人事、统计部门可根据本地区人才需求情况，确定当地当年的使用标准，由省统计专业技术资格考试管理机构颁发考试有效证件，该证明在本省范围内本年度的评聘工作中有效。

二、2011年高级统计师资格考评结合扩大试点考试科目为《高级统计师实务》。

三、考试时间：2011年10月16日上午9:00-12:00
四、报考条件：

凡遵守《中华人民共和国宪法》和各项法律，具有良好职业道德和敬业精神，取得中级专业技术资格后各年度考核称职或合格以上，并符合下列条件之一者，均可报名参加考试：
（一）获博士学位取得统计师资格2年以上；

（二）获得硕士学位，取得统计师或相关专业中级专业技术资格后，从事统计工作满4年；

（三）大学本科毕业，取得统计师或相关专业中级专业技术资格后，从事统计工作满5年；
（四）大学专科毕业，取得统计师或相关专业中级技术资格后，从事统计工作满7年；
（五）对个别虽不具备上述条件规定的学历、从事统计工作年限，但确有真才实学，取得统计师或相关专业中级专业技术资格以来业绩显著、贡献突出的人员，允许破格参加考试和评审。其破格报名条件按照《福建省高级统计师任职资格评审工作实施意见》（闽统[2004]人28号）精神执行；
（六）行政机关人员必须取得中级专业技术职务任职资格，方可报名参加高级统计师资格考评结合扩大试点考试。

五、报名时间：从2011年6月1日起到6月30日止。

六、收费标准按省物价委员会、省财政厅统一核定的标准收费。
七、报名办法及地点：凡符合以上规定报考条件的考生须持工作单位介绍信、学历证书、任职资格证书、本人身份证及近期一寸免冠正面彩色照片两张到各市、县(市、区)统计职改部门办理有关报考手续。

福建省统计专业技术资格考试领导小组办公室

二〇一一年五月二十五日